
UCHWAŁA NR 87/4102/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 
2025 dla zadania pod nazwą „Drogi wojewódzkie – Modernizacja dróg” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025 (z późn. zm.1))  oraz § 6 załącznika 
do uchwały Nr 77/3619/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 października 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Procedur planowania i realizacji zadań inwestycyjnych oraz remontowych, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 41/1907/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 lutego 2025 r. 
w sprawie zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 2025 dla zadania pod nazwą „Drogi 
wojewódzkie – Modernizacja Dróg”, zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego: Nr 57/2670/25 z dnia 2 czerwca 2025 r., Nr 64/3084/25 z dnia 21 lipca 2025 r., Nr 76/3575/25 
z dnia 13 października 2025 r. oraz Nr 82/3844/25 z dnia 24 listopada 2025 r.,  załącznik otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami: Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 27 stycznia 2025 r., Nr IX/163/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 lutego 
2025 r., Nr 43/1968/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 lutego 2025 r., Nr 48/2211/25 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 marca 2025 r., Nr XI/181/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2025 r., Nr 52/2406/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 kwietnia 2025 r., Nr 56/2612/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 maja 2025 r., Nr 
XIV/213/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 czerwca 2025 r., Nr 61/2878/25 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2025 r., Nr 65/3093/25 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 28 lipca 2025 r., Nr 68/3216/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 sierpnia 
2025 r., Nr 71/3312/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 2025 r., Nr XVI/249/25 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 września 2025 r., Nr 74/3490/25 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 września 2025 r., Nr 82/3867/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 26 listopada 2025 r. oraz Nr XIX/279/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 
2025 r. 

Uchwalony Strona 1



Uchwalony Strona 2

a.paga
Załącznik do uchwały Nr 87/4102/25 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 29 grudnia 2025 r.





Uchwalony Strona 3



Uchwalony Strona 4



Uchwalony Strona 5



Uchwalony Strona 6



Uchwalony Strona 7



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zatwierdzenie zmiany harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 2025 dla zadania pod nazwą „Drogi 
wojewódzkie – Modernizacja dróg” realizowanego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 
i 1535) w brzmieniu: „Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.”. 

§ 6 ust. 1 załącznika do uchwały Nr 77/3618/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
20 października 2025 r. w sprawie przyjęcia Procedur planowania i realizacji dla zadań inwestycyjnych 
oraz remontowych w brzmieniu: „Po ustaleniu źródeł finansowania dla poszczególnych zadań, jednostki 
lub departamenty odpowiedzialne za realizację zadania, opracowują w przypadku zadań wieloletnich zbiorcze 
zestawienie kosztów (ZZK) zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 2 do procedury. Ponadto na każdy 
rok budżetowy przygotowuje się harmonogram rzeczowo-finansowy (HRF) zgodnie z wzorem określonym 
w załączniku nr 3 do procedury. W przypadku zadań jednorocznych sporządza się wyłącznie harmonogram 
rzeczowo-finansowy.”. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Harmonogram rzeczowo-finansowy na rok 2025 dla zadania pod nazwą „Drogi wojewódzkie – 
Modernizacja dróg” pozytywnie zaopiniowany pod względem celowościowym przez Departament 
Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Przedłożona przez Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy zmiana harmonogramu 
rzeczowo-finansowego dla zadania pn. „Drogi wojewódzkie – Modernizacja dróg” przewiduje zwiększenie 
wydatków w 2025 roku z kwoty 103 912 341,58 zł na kwotę 104 689 669,63 zł, finansowane ze środków 
własnych budżetu województwa. Zatwierdzenie niniejszego dokumentu jest niezbędne dla prawidłowego 
rozliczenia inwestycji. 

Szczegóły przedstawiają się następująco: 

1) zwiększono wartość zadania pn: 

a) „Odnowa nawierzchni DW Nr 244 na odc. Aleksandrowo – Strzelce Górne od km 33+800 do km 35+335, 
dł. 1,535 km” z kwoty 2 429 648,91 zł na kwotę 2 507 156,23 zł, 

b) „Odnowa nawierzchni DW Nr 262 na odc. Dzierzążno – Procyń od km 4+400 do km 8+800 dł. 4,400 km” 
z kwoty 4 227 762,58 zł na kwotę 5 757 810,26 zł, 

c) „Odnowa nawierzchni DW Nr 558 na odc. Lipno – Kłokock od km 0+000 do km 5+238 dł. 5,238 km” 
z kwoty 8 872 378,61 zł na kwotę 8 923 869,38 zł; 

2) zmniejszono wartość zadania pn: 

a) „Odnowa nawierzchni DW Nr 189 na odc. Sypniewo – Zakrzewska Osada od km 39+500 do km 43+500 
dl. 4,000 km” z kwoty 7 847 804,28 zł na kwotę 7 847 804,12 zł, 

b) „Odnowa nawierzchni DW Nr 242 na odc. Runowo – granica woj. od km 2+550 do km 8+211 dł. 
5,661 km” z kwoty 9 156 609,32 zł na kwotę 8 923 522,61 zł, 

c) „Odnowa nawierzchni DW Nr 499 na odc. Ostaszewo – Sławkowo od km 0+000 do km 3+200 dł. 
3,200 km” z kwoty 5 902 469,28 zł na kwotę 5 646 190,73 zł, 

d) „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego” z kwoty 500 000 zł na kwotę 432 741,70 zł; 

3) zmieniono nazwę zadania: 

z: „Wykonanie Studium Wykonalności i wniosku o dofinansowanie zadania: Przedłużenie żywotności drzew 
i nasadzenia przy drogach wojewódzkich” na: „Wykonanie Studium Wykonalności/Planu Inwestycji, Analizy 

Uchwalony Strona 8



Kosztów i Korzyści oraz wniosku o dofinansowanie dla zadania pn. Zadrzewienia przydrożne przy drogach 
wojewódzkich II”; 

4) zrezygnowano z zadania pn.: 

„Wykonanie Studium Wykonalności i wniosku o dofinansowanie zadania: Budowa obwodnicy Lisewa”; 

5) wprowadzono nowe zadania pn: 

a) „Wykonanie Studium Wykonalności/Planu Inwestycji, Analizy Kosztów i Korzyści oraz wniosku 
o dofinansowanie dla zadania pn: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 551 Strzyżawa – Dąbrowa Chełmińska – 
Unisław – Wybcz – Chełmża – Wąbrzeźno, odc. Strzyżawa Ostromecko od km 0+005 do km 1+935 oraz km 
2+675 do km 3+960 dł. 3,215 km” na kwotę 10 455 zł,  

b) „Wykonanie Studium Wykonalności/Planu Inwestycji, Analizy Kosztów i Korzyści oraz wniosku 
o dofinansowanie dla zadania pn: Zadrzewienia III” na kwotę 10 455 zł, 

c) „Wykonanie Studium Wykonalności/Planu Inwestycji, Analizy Kosztów i Korzyści oraz wniosku 
o dofinansowanie dla zadania pn: Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin – 
Żuromin – Mława od km 2+475 do km 16+656. Etap II – przebudowa drogi wojewódzkiej nr 563 na odcinku 
Stępowo – granica województwa od km 10+100 do km 16+656” na kwotę 9 778,50 zł, 

d) „Opracowanie dokumentacji obejmującej budowę chodnika o długości ok. 290 mb i szerokości 2,0 m 
zlokalizowanego wzdłuż łącznika wybudowanego w ramach drogi S-5 od ul. Jastrzębiej na wysokości dz. 
418/9 do istniejącego ciągu na wysokości dz. 416/4 w Żołędowie, obejmującej wykonanie niezbędnej 
dokumentacji oraz wykonanie kompletnych materiałów w celu uzyskania zmiany decyzji ZRID nr 4/2025 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 244 Kamieniec – 
Strzelce Dolne, Żołędowo ul. Jastrzębia od km 30+068 do km 33+342, dł. 3,274 km” na kwotę 43 050 zł. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Zatwierdzenie zmiany harmonogramu rzeczowo-finansowego dla zadania pn. „Drogi wojewódzkie – 
Modernizacja dróg” umożliwi prawidłowe rozliczenie przedsięwzięć inwestycyjnych, wchodzących w skład 
przedmiotowego zadania. 

Uchwalony Strona 9


	UCHWAŁA NR 87/4102/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


